
  

                                                                                 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                            

детский сад №15 Красногвардейского района  

Санкт-Петербурга 

  
 

Приказ 

 

  от 16.01.2023 г.                                                                                           №  4 

 
 

«О назначении ответственного за работу по противодействию коррупции в ГБДОУ № 15  

на 2023 – 2024 года». 

 

 

     В целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, 

предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений, реализации программ 

антикоррупционного образования и воспитания в ГБДОУ № 15  в 2023 – 2024 учебном 

году, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №  273 «О противодействии 

коррупции», (с изменениями на 29 декабря 2022 года) и во исполнение приказа 

Администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга от 16.01.2023 г. № 2-п   

«О плане  мероприятий по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге на 2023-2027   

годы» 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным за работу по противодействию коррупции Зима Ларису 

Вячеславовну, должность 

2. Вменить в обязанности ответственному за работу по противодействию коррупции: 

- разработку и предоставление на утверждение Плана  работы по противодействию 

коррупции, в том числе по предупреждению бытовой коррупции  в ГБДОУ № 15  

на 2023 год; 

- осуществление контроля  реализации Плана  работы по противодействию 

коррупции; 

-  отчет руководителя о финансово-хозяйственной деятельности учреждения за 

2022 год. Размещение отчета на сайте ОУ. 

-  формирование пакета документов по организации платных образовательных 

услуг в ГБДОУ. 

- организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики и  

противодействия коррупции в ОУ с сотрудниками ОУ и родительской 

общественностью; 

- осуществление контроля за целевым и эффективным расходованием средств 

бюджетных субсидий, получаемых учреждением для выполнения 

государственного задания. 

- осуществление контроля за соблюдением действующего законодательства при 

организации приема, перевода и отчисления воспитанников ОУ. 



-  участие в рассмотрении обращений граждан (сотрудников) в которых содержатся 

сведения о  возможных коррупционных проявлениях; 

- участие в принятии (пролонгации) Положения о порядке установления 

стимулирующих и иных выплат работникам ГБДОУ детский сад№15 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга, ознакомлении сотрудников с 

тарификацией на 2023-2024 г. 

- осуществление контроля по отчету комиссии по    установлению  стимулирующих  

и иных выплат части ФОТ  работникам ГБДОУ детский сад№15. 

- осуществление контроля по рассмотрению споров между участниками 

образовательных отношений 

- обновление документарной базы антикоррупционной направленности на  

официальном сайте и информационных стендах; 

   

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Заведующий                                                           С.Н.  Гончарова  

 

С приказом ознакомлен:                             

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФИО подпись дата 

Зима Л.В.  16.01.2023 

 

 


		2023-06-05T11:55:09+0300
	Гончарова Светлана Николаевна


		2023-06-05T11:55:35+0300
	ЗИМА ЛАРИСА ВЯЧЕСЛАВОВНА




